selected from a single college in Cambridge, but that

the youth brought up at Eton should henceforward

enjoy the advantage of a sufficient number of the most

distinguished teachers, chosen solely on the ground

of merit.

London^ June 10, 1850.

* See the letter of " Oxoniensis", in the Times of Monday, June

lOth, 1850.
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KING'S COLLEGE, CAMBRIDGE.

FOUNDATION CHARTER OF KING^S COLLEGE.

A.D. 1443.

fFrom the Patent Rolls, 21 H. VI, printed in the Foedera.]

Rex omnibus ad quos, etc. salutem. Sciatis quod, cum nos,

duodecimo die Februarii, anno regni nostri decimo nono,

per literas nostras patentes, ad honorem omnipotentis Dei,

in cujus manu corda sunt regum, beatissimse et intemeratse

Virginis Marise matris Christi, necnon gloriosi confessoris

et pontificis Nicholai, in cujus festo in banc lucem primo

editi sumus, extirpationem quoque hseresium et errorum qui

solennium regnorum et universitatum pacem perturbant, reg-

numque nostrum Angliae in aliquibus ejus suppositis violarunt,

augmentum cleri, decoremque sanctae Matris Ecclesiae, cujus

rainisteria personis sunt idoneis committenda, quae velut

stellae in custodiis suis lumen prsebeant, et populos instruant

doctrina pariter et exemplo,

Quoddam collegium perpetuum de uno rectore et duodecim

scolaribus, sen pluribus vel paucioribus, prout casus eveniret,
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secundum ipsius coUegii facultates et expensas ampliandas

vel diminuendas,

Juxta statuta et ordinationes, inde per venerabiles patres

W. Lincolniensem et W. Sarum episcopos Willielmum

Lyndewode, eustodem privati sigilli nostri, ac Johannem

Somerseth scaccarii nostri, et Johannem Langton universi-

tatis praedictse, cancellarios, dum vixerint, ipsorumve majo-

rem partem, et post decessum alicujus vel aliquorum eorum,

per ipsos qui supervixerint, seu per eorum sic superviventium

majorem partem, condenda, statuenda, facienda, et stabilienda.

In dicta universitate nostra moraturis ad studendum, et

orandum pro salubri statu nostro dum vixerimus, et pro

anima nostra cum ab hac luce migraverimus, necnon pro ani-

mabus inclitorum patris et matris nostrorum, cunctorumque

progenitorum nostrorum, et omnium fidelium defunctorum.

Super quoddum solum nostrum, juxta novas scolas theo-

logias et juris canonici, in vico scolarum villse nostrse Can-

tebriggiae, in literis praedictis specificatum, erexerimus, fun-

daverimus, feceriraus, et stabiliverimus, perpetuis ex tunc

futuris temporibus duraturum,

Ac magistrum Willielmum Millyngton, sacrse paginae pro-

fessorem, rectorem et pro rectore ipsius collegii, Johannem

Kyrkeby et Willielmum Hatclyffe, scolares residues ejusdem

collegii, per nos electos et ad hoc assumptos, secundum or-

dinationes et statuta inde per prsedictos episcopos, ac

Willielmum Lyndewode, Johannem Somerseth, et Johannem

Langton, ut praedicitur, facienda, regendum, corrigendum,

privandum, et ammovendum prasfecerimus, creaverimus, et

ordinaverimus, sub certis modo et forma, in eisdem literis

specificatis.

Volentes ulterius et concedentes, quod rector et scolares

antedicti, pro tempore ibidem existentes, et eorum succes-

sores imperpetuum, Rector et Scolares Collegii Regalis

Sancti Nicholai de Cantebrigia ex tunc imperpetuum nuncu-

parentur.
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Et ulterius voluerimus et concesserimus, quod rector et

scolares collegii antedicti, simul pro tempore existentes, et

successores sui, per nomen vel sub nomine Rectoris et Scola-

rium Collegii prsedicti, essent personae habiles, capaces, et

perpetuse in lege ad impetrandum, recipiendum, et adqui-

rendum terras, tenementa, redditus, servitia, advocationes

ecclesiarum, jura, possessiones, proficua, commoditates, et

emolumenta spiritualia et temporalia quaecunque, tarn de

nobis, hseredibus, et successoribus nostris, quam de aliis qui-

buscumque, licet ea immediate de nobis vel haeredibus nostris

per servitium militare aut alio modo quocumque teneantur,

habenda et tenenda eisdem rectori et scholaribus collegii

prsedicti, et successoribus suis imperpetuum, statuto de terris

et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non

obstante.

Et quod iidem rector et scolares et eorum successores im-

perpetuum haberent unum sigillum commune, pro negotiis,

causis, et agendis suis serviturum.

Ac insuper quod ipsi et successoris sui prsedicti, per nomen

praedictum, placitare possent et implacitari, ac prosequi et

defendere omnimodas causas, querelas, et actiones reales,

personales, et mixtas (cujuscumque generis forent vel naturae)

ac eis respondere, et in eisdem responderi valerent, sub

nomine praedicto, coram nobis et haeredibus nostris, ac etiam

coram justiciariis et judicibus secularibus et ecclesiasticis

quibuscumque.

Et ulterius dederimus et concesserimus, pro nobis, haere-

dibus, et successoribus nostris praedictis, praefatis rectori et

scolaribus et successoribus suis praedictum solum, tam pro

domibus et aedificiis dicto collegio necessariis, quam pro

eorum mansis sive mansionibus, et aliis necessariis suis, in et

super eodem solo constitutiendis et faciendis, habendum et

tenendum eisdem rectori et scolaribus et successoribus suis

in liberam, puram, et perpetuam eleemosinam imperpetuum,

statuto praedicto non obstante.

b2
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Prseterea concesserimus et licentiam dederimus prsefatis

episcopis, Willielmo Lyndewode, Johanni Somerseth, et

Johanni Langton, quod ipsi quinque, dum vixerint, seu eorum

major pars, et post decessum alicujus vel aliquorum eorum

ipsi qui supervixerint, seu eorum sic superviventium major

pars, ordinationes et statua praedicta corrigere, emendare,

reformare, seu totaliter mutare, et cum eis dispensare, ac

nova ordinationes et statuta, pro bona et sana gubernatione

collegii prsenotati, facere possent vel posset, juxta quae rec-

tores et scolares collegii prselibati, ex tunc in collegio prse-

dicto futuri et existentes, regi et gubernari deberent, ac

modo et forma prsenotatis ammovendi et privandi existerent.

Et insuper, ut iidem rector et scolares collegii prsedicti, et

eorum successores in eorum victu et vestitu, aliisque eorum

necessariis melius sustentarentur, ac onera quae de verisi-

mili inibi incumbere necessario oportet competentius valerent

supportare, de uberiori gratia nostra concesserimus et licen-

tiam dederimus, pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris,

quantum in nobis fuit, eisdem rectori et scolaribus et succes-

soribus suis prsedictis, quod ipsi perquirere possent terras et

tenementa, ac advocationes ecclesiarum, ad valorem ducen-

tarum librarum per annum, de terris et tenementis quae tam

de nobis in capite, quam de aliis tenentur, ultra quaedum

maneria, terras, et tenementa, et prioratus, ac alia in Uteris

prsedictis specificata, et ecclesias illas eis et successoribus

suis praedictis appropriare, et in proprios usus tenere, ha-

benda et tenenda eisdem rectori et scolaribus et successoribus

suis prsedictis imperpetuum, absque molestatione, impeti-

tione, seu impedimento nostri, vel haeredum nostrorum, aut

aliorum quorumcumque, statuto prsedicto non obstante.

Dumtamen per inquisitiones, inde debite capiendas, et in

cancellariam nostram vel haeredum nostrorum rite retornan-

das, compertum esset quod id fieri posset absque dampno

seu prsejudicio nostri, vel haeredum nostrorum, aut aliorum

quorumcumque.
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Absque aliquo feodo sigilli magni vel parvi, aut fine quo-

cumque nobis vel hseredibus nostris, seu ad opus nostrum,

vel eorumdem hseredum nostrorum, reddendo, solvendo, vel

faciendo pro prsemissis vel aliquo praemissorum, aut pro

aliqua executione praemissorum, seu alicujus eorumdem, aliquo

actu, ordinatione, statute, restrictione, seu provisione, factis

vel faciendis, non obstantibus.

Et ulterius, de gratia nostra speciali, concesserimus pro

nobis, vel hseredibus et successoribus nostris, prsefatis rec-

tori et scolaribus et successoribus suis, quod ipsi et eorum

successores imperpetuum essent quieti et exonerati erga nos,

hseredes, et successores nostros, ac ipsos rectorem et scolares

et successores sues hujusmodi realiter et in facto exonerave-

rimus et acquietaverimus de omnimodis corrodiis, pensionibus,

annuitatibus, ac aliis praestationibus quibuscumque alicui per-

sona3 seu aliquibus personis, ad rogatum seu mandatum

nostrum vel hajredum vel successorum nostrorum, aliqualiter

concedendis, solvendis, seu reddendis, quas ipsi, ad hujusmodi

rogatum seu mandatum hujusmodi personae seu personis

concedere, solvere, seu reddere tenerentur, si dicta concessio

nostra eisdem rectori et scolaribus et successoribus suis taliter

facta minime extitisset.

Et insuper, de uberiori gratia nostra, concesserimus, pro

nobis et haeredibus nostris, eidem rectori et scholaribus et

successoribus suis imperpetuum, quod, quotienscumque et

quandocumque collegium illud, perpetuis ex tunc futuris

temporibus, de rectore, per mortem, cessionem, privationem,

ammotionem, resignationem, aut alio modo quocumque, va-

care contingeret, scolares collegii praedicti, pro tempore

existentes, plene haberent et perciperent omnimoda exitus,

reventiones, proventus, fructus, oblationes, obventiones, de-

cimas, proficua, et emolumenta quaecumque, tarn de maneriis,

prioratibus, mesuagiis, terris, et tenementis praedictis, et

caeteris praemissis, quam de aliis terris et tenementis, redditi-

bus et servitiis, rectoriis, et aliis possessionibus spiritualibus

seu temporalibus quibuscumque, praefato collegio ex tunc con-
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cedendis, durante hujusmodi vacatione provenientia, secundum

ordinationes et statuta prsedicta disponenda, quae ad nos et

haeredes nostros ratione vacationis hujusmodi pertinerent,

seu quoquo modo ex tunc pertinere possent, si dicta con-

cessio nostra eis minime facta extitisset, absque molestatione,

impetitione, seu impedimento nostri, vel haeredum nostrorum,

aut aliorum quorumcumque, et absque compoto seu aliquo alio

nobis vel haeredibus seu successoribus nostris inde reddendo.

Ita semper quod nos, haeredes, et successores nostri, ab

omni custodia, gardia, seisina, seu possessione, aut jure

ejusdem collegii, aut maneriorum, prioratuum, mesuagiorum,

terrarum, et tenementorum, reddituum, et aliarum posses-

sionum quarumcumque ejusdem collegii, ac praefatis rectori

et scolaribus et successoribus suis, ut in jure collegii supra-

dicti, pertinentibus et spectantibus, durante hujusmodi vaca-

tione, essemus exclusi imperpetuum, prout in literis nostris

patentibus inde confectis plenius continetur.

Cumque etiam nos jam pridem, instinctu Spiritus Sancti,

ad id, ut speramus, inducti, fixo et immutabili proposito

concluserimus quod pauperes indegentesque scolares collegii

nostri regalis beat^e Mariae de Etona Lincolniensis dioecesis,

postquam fuerint primis ibidem Grammaticae rudimentis suf-

ficienter imbuti, ad prsefatum collegium nostrum Cantebriggi^e

(quod de caetero Collegium Regale Beatae Mariae et Sancti

Nicholai Cantebriggise nuncupari volumus) transferentur,

studiis ibi liberalibus ac aliis scientiis et facultatibus per-

fectius imbuendi.

Et jam dicta collegia nostra, quae, Deo propitio, mutui

amoris fraterni perpetuo foedere connectentur, eo perfection

ampliorique unitate et delectione mutua solidius firmabuntur,

quo personae dictorum coUegiorum, et prsesertim praesidentes

in eis, sicut unius dumtaxat fundatoris auctoritate fulciuntur,

sic unius dignitatis seu officii, absque differentia seu dissimili-

tudine, nomen seu titulum sortiantur, prsefatique rector et

scolares nobis humiliter supplicaverint quatenus velimus, ea
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consideratione, nomen Rectoris dicti collegii nostri Cante-

briggiae penitus abrogare, et nomen illud in nomen Pragpositi

transferre, et collegium illud Collegium Regale Beatae Marise

et Sancti Nicholai de Cantebriggia facere et ordinare per-

petuo nominari, et ut quaelibet persona principalis collegii

illius, supremum regimen ejusdem collegii Cantebriggise ha-

bens et gerens aliqualiter in futurum, ad instar collegii nostri

praedicti de Etona, sub nomine et per nomen Praepositi Col-

legii Regalis Beatae Marian et Sancti Nicholai de Cantebriggia,

et collegium illud Collegium Beatae Mariae et Sancti Nicholai

de Cantebriggia imperpetuum vocitentur, benignissime pro-

videre.

Supplicaverintque insuper, nedum praefati rector et sco-

lares, verum etiam pr^efati episcopi, Willielmus Lyndewode,

Johannes Somerseth, et Johannes Langton, ut cum statuta

et ordinationes per eosdem episcopos, Willielmum Lynde-

wode, Johannem Somerseth, et Johannem Langton, ut

prasmittitur, condenda, statuenda, facienda, et stabilienda,

nondum condita, statuta, facta, et stabihta existant, nee

iidem episcopi, Willielmus Lyndewode, Johannes Somerseth,

et Johannes Langton circa ea intendere valeant sen vacare,

ut asserunt, quoquo modo.

Velimus, ea consideratione, eosdem episcopos, Willielmum

Lyndewode, Johannem Somerseth, et Johannem Langton

inde totaliter exonerare, ac potestatem, eis ad hujusmodi

statuta et ordinationes condenda, statuenda, facienda, et

stabilienda per nos, ut praemittitur, nuper concessam, peni-

tus revocare.

Ac, pro securiori observatione statutorum et ordinationum,

in hac parte condendorum, statuendorum, faciendorum, et

stabiliendorum, diligentiam et solicitudinem condendi, sta-

tuendi, faciendi, et stabiliendi hujusmodi statuta et ordina-

tiones, pro Sana et salubri gubernatione collegii illius, in

personam nostram, si nostrae placeat regiae majestati, assu-

niere gratiose.
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Nos,

Praemissa omnia et singula interna meditatione raerito

contemplantes, et ut idem collegium nostrum Cantebriggiae,

per nos ad laudem Dei, ac in honorem beatissimae Virginis

Mariae et gloriosi confessoris Sancti Nicholai fundatum, per-

petuuni sui regiminis percipiat fulcimentum prospicere vo-

lentes ut tenemur,

De assensu rectoris et scolarium collegii illius, et ad eorum

speciales instantiam et supplicationem nobis factas, et de

gratia nostra speciali ac certa scientia nostra, praefatum

Willielmum Millyngton, rectorem collegii illius, de nomine

Rectoris ejusdem Collegii penitus exuimus, ac dictum nomen

rectoris in nomen praepositi transferimus et transmutamus, ac

ipsum Willielmum Millyngton in pr^epositum collegii illius

tenore prsesentium praeficimus, ordinamus, et creamus, ip-

sumque et quemlibet successorem suum, principale regimen

ejusdem collegii et scolarium inibi existentium pro tempore

gerentem, pro praeposito illius collegii teneri, reputari, et ha-

beri, ac Praepositum ejusdem Collegii nuncupari et censeri

volumus, concedimus, ordinamus, et decernimus per prae-

sentes, et non sub nomine rectoris quovis modo.

Necnon omnia et singula ordinationes et statuta per quae

dicti praepositus et scolares, ac sui in dicto nostro coUegio

Cantebriggiae successores quicumque regi, dirigi, et gubernari,

necnon corrigi, privari, aut ammoveri, debeant, per nos con-

denda, statuenda, facienda, et stabilienda fore, ad specialem

instantiam et rogatum praedictorum episcoporum, Willielmi

Lyndewode, Johannis Somerseth, et Johannis Langton, et

aliorum praemissorum, nobis ut prsemittitur factum, volumus,

decernimus, et declaramus.

Diligentiamque et solicitudinem atque curam, in ea parte,

in personam nostram accepimus, et accipimus de praesenti,

ipsosque episcopos, Willielmum Lyndewode, Johannem

Somerseth, et Johannem Langton inde exuimus et totaliter

exoneramus.
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Volumus insuper et concedimus, per prsesentes, quod prae-

positus et scolares collegii nostri Cantebriggise supradicti,

pro tempore ibidem existentes, ac eorum successores imper-

petuum, Prsepositus et Scolares Collegii Beatse Mariae et

Sancti Nicholai de Cantebriggia ex nunc imperpetuum nun-

cupentur.

Et ulterius volumus et concedimus, per prsesentes, quod

praepositus et scolares collegii illius, simul pro tempore

existentes, et successores sui, per nomen et sub nomine prae-

positi et scolarium ejusdem collegii, sint personae habiles,

capaces, et perpetuse in lege ad impetrandum, recipiendum,

et adquirendum terras, tenementa, redditus, servitia, advoca-

tiones ecclesiarum, jura, possessiones, proficua, commoditates,

et emolumenta spiritualia et temporalia quaecumque, tarn de

nobis, haeredibus, et successoribus nostris, quam de aliis qui-

buscumque, licet ea immediate de nobis, vel haeredibus

nostris, per servitium militare, aut alio modo quocumque,

teneantur, habenda et tenenda eisdem praeposito et scolaribus

collegii illius, et successoribus suis imperpetuum, dicto statuto

de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edito non obstante.

Et quod iidem praepositus- et scolares et eorum successores

imperpetuum habeant unum sigillum commune, pro negotiis,

causis, et agendis suis serviturum.

Ac insuper quod ipsi et successores sui praedicti, per

nomen illud, placitare possint et implacitari, ac prosequi et

defendere omnimodas causas, querelas, et actiones reales, per-

sonales, et mixtas, cujuscumque generis fuerint vel naturae,

ac eis respondere, et in eisdem responderi valeant, sub nomine

illo coram nobis et haeredibus nostris, ac etiam coram justici-

ariis et judicibus secularibus et ecclesiasticis quibuscumque.

Et ulterius dedimus et concessimus, pro nobis, haeredibus,

et successoribus nostris, praefatis praeposito et scolaribus et

successoribus suis, quod ipsi praedictum solum, tam pro

domibus et gedificiis dicto collegio nostro Cantebriggiae neces-
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sariis, quam pro eorum mansis, sive mansionibus, et aliis

necessariis suis, in et super eodem solo construendis et

faciendis, habeant et teneant eisdem praeposito et scholaribus

et successoribus suis in liberam, puram, et perpetuam eleemo-

sinam imperpetuum, statuto prsedicto non obstante.

Et, licet statuta et ordinationes, per nos, ut prsemittitur,

condenda, statuenda, facienda, et stabilienda, sic per nos

imposterum condita, statuta, facta, et stabilita fuerint, et

aliqua fortassis reformatione indiguerint, vel non indiguerint,

nos nihilominus potestatem ordinationes et statuta hujusmodi

corrigendi, emendandi, reformandi, seu totaliter mutandi, et

eisdem addendi et detrahendi seu diminuendi, ea quoque

interpretandi et declarandi, et cum eis dispensandi, ac nova

ordinationes et statuta, si opus nobis visum sit, pro bona et

sana gubernatione collegii illius, juxta quae praepositus et

scolares ejusdem collegii, pro tempore existentes, regi et

gubernari, privari et ammoveri debeant, condendi, faciendi,

ordinandi, et stabiliendi nobis, quamdiu egerimus in humanis,

specialiter reservamus.

Volentes insuper dictam concessionem nostram, in dictis

literis nostris superius recitatam, de perquirendo terras et

tenementa ac advocationes ecclesiarum, ad valorem ducen-

tarum librarum per annum, et de ecclesiis illis sibi et succes-

soribus suis appropriandis, et in proprios usus tenendis, per

nos nuper factam, quae quidem concessio in nulla ejus parte

hucusque executa existit, prout credibiliter informamur, per

dictos praepositum et scolares et successores suos, effectui

debito mancipari, de gratia nostra speciali, concessimus et

licentiam dedimus, pro nobis, haeredibus, et successoribus

nostris, quantum in nobis est, eisdem praeposito et scolaribus

et successoribus suis praedictis, quod ipsi perquirere possint

terras et tenementa, ac advocationes ecclesiarum, ad valorem

ducentarum librarum per annum, de terris et tenementis, quae

tam de nobis in capite, quam de aliis tenentur, et ecclesias illas

eis, et successoribus suis praedictis, appropriare et in proprios
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usus tenere, habenda et tenenda eisdem praeposito et sco-

laribus et successoribus suis praedictis imperpetuum, absque

molestatione, impetitione, seu impedimento nostri, vel haere-

dum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, statute praedicto

non obstante.

Dumtamen per inquisitiones inde debite capiendas, et in can-

cellariam nostram, vel hseredum nostrorum, rite retornandas,

compertum sit quod id fieri possit absque dampno seu prse-

judicio nostri vel haeredum nostrorum, aut aliorum quorum-

cumque, statuto praedicto non obstante, absque aliquo feodo

sigilli magno, seu parvo, aut fine quocumque nobis vel hge-

redibus nostris, seu ad opus nostrum, vel eorundem hseredum

nostrorum reddendo, solvendo, vel faciendo pro praemissis,

vel aliquo praemissorum, aut pro aliqua executione prasmisso-

rum, s^u alicujus eorundem, aliquo actu, ordinatione, statuto,

restrictione, seu provisione, facto vel faciendo non obstante.

Et ulterius, de uberiori gratia nostra, concessimus pro

nobis, haeredibus, et successoribus nostris, praefatis praeposito

et scholaribus et successoribus suis, quod ipsi et eorum suc-

cessores imperpetuum sint quieti et exonerati erga nos,

haeredes, et successores nostros, ac ipsos praepositum et sco-

lares et successores suos hujusmodi realiter et de facto

exoneramus et acquietamus de omnibus corrodiis, pen-

sionibus, annuitatibus, ac aliis praestationibus quibuscunque,

alicui personae, seu aliquibus personis, ad rogatum seu man-

datum nostrum, vel haeredum seu successorum nostrorum,

aliqualiter concedendis, solvendis, seu reddendis, quae ipsi, ad

hujusmodi rogatum seu mandatum, hujusmodi personae seu

personis concedere, solvere, seu reddere tenerentur, si praesens

concessio nostra eisdem praeposito et scolaribus et succes-

soribus suis taliter facta non existeret.

Et insuper, de uberiori gratia nostra concessimus, pro

nobis, haeredibus, et successoribus nostris, eisdem praeposito

et scolaribus et successoribus suis imperpetuum, quod quoti-

enscumque et quandocumque collegium illud, perpetuis futuris
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temporibus, de praeposito, per mortem, cessionem, priva-

tionem, ammotionem, resi^nationem, aut alio modo quocum-

que, vacaro contingent, scolares collegii illius, pro tempore

existentes, plene habeant et percipiant omnimoda exitus,

reventiones, proventus, fructus, oblationes, obventiones, deci-

mas, proficua, et emolumenta quaecumque, tam de maneriis,

prioratibus, messuagiis, terris, et tenementis praedictis, et

cteteris prsemissis, quam de aliis terris et tenementis, reddi-

tibus et servitiis, et aliis possessionibus spiritualibus seu

temporibus quibuscumque, eidem collegio, seu prajposito et

scolaribus ejusdem collegii et successoribus suis, concessis

sive concedendis, durante hujusmodi vacatione provenientia,

secundum statuta et ordinationes prsedicta, per nos, ut prae-

mittitur, condenda et disponenda, quae ad nos et haeredes

nostros ratione vacationis hujusmodi pertinerent, seu per-

tinere possent quoquo modo, si prassens concessio nostra eis

facta non existeret, abque molestatione, impetitione, seu

impedimento nostri, vel hseredum seu successorum nostrorum,

aut aliorum quorumcumque, et absque compoto, seu aliquo

alio nobis, vel haeredibus, seu successoribus nostris, inde red-

dendo, et ipsum praepositum et scolares et successores suos

inde exoneramus et acquietamus per praesentes imperpetuum.

Volentes insuper et eisdem praeposito et scolaribus et

successoribus suis gratiam facere ampliorem, omnes et sin-

gulas concessiones, dicto duodecimo die Februarii, seu postea,

ante datam praesentium, rectori et scolaribus collegii illius, et

successoribus suis, tam per nos quam per alios quoscumque

factas, de omnimodis maneriis, prioratibus, messuagiis, terris,

tenementis, redditibus, servitiis, reversionibus, feodis militum,

advocationibus ecclesiarum, et aliorum beneficiorum ecclesi-

asticorura quorumcumque, decimis, pensionibus, portionibus,

apportibus, oblationibus, obventionibus, proficuis, commodi-

tatibus, emolumentis, et aliis possessionibus spiritualibus seu

temporalibus, aut mixtis quibuscumque, feriis, mercatis,

chaceis, parcis, warennis, curiis letis, visibus franciplegii.
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franchesiis, privilegiis, consuetudinibus, libertatibus, et aliis

immunitatibus quibuscumque, ratas habentes et gratas, eas

pro nobis, et hajredibus nostris, quantum in nobis est, accep-

tamus et approbamus, et omnia et singula in eisdem contenta,

prsefatis prseposito et scolaribus, et successoribus suis, tenore

praesentium, ratificamus, concedimus, et confirmamus.

Volentes ulterius et concedentes, pro nobis, haeredibus, et

successoribus nostris, quantum in nobis est, prsefatis prae-

posito et scolaribus et successoribus suis, quod ipsi omnia et

singula hujusmodi maneria, prioratus, messuagia, et csetera

praemissa, prsefatis rectori et scolaribus et successoribus suis

praedictis, in eorum sustentationem, et ad onera juxta ordi-

nationes et statuta per nos in hac parte facienda supportan-

dum et fiendum, imperpetuum eisdem modo et forma, quibus

praefati rector et scolares et successores sui ea habere et

tenere debuissent, si nomen dicti rectoris in nomen praspositi

translatum et mutatum minime extitisset, ac ordinationes et

statuta hujusmodi per prgefatos episcopos, et alios superius

nominates, edita et condita atque facta fuissent.

Concessimus insuper, de uberiori gratia nostra, praefatis

praeposito et scolaribus et successoribus suis, quod, si aliqua

concessio praefatis nuper rectori et scolaribus tantum, seu eis

et eorum successoribus, per nos aut aliquem alium ante haec

tempera facta fuerit, quae nondum plenarie seu in aliqua ejus

parte executa existit, bene liceat eisdem praeposito et sco-

laribus et successoribus suis concessionem illam, per nomen

et sub nomine praepositi et scolarium dicti collegii, plenarie

exequi,

Habenda et tenenda omnia et singula, quae per ipsos prae-

positum et scolares, aut eorum successores, sic executa fore

contingent, eisdem prseposito et scolaribus et successoribus

suis, in eorum sustentationem imperpetuum. In cujus, &;c.

Teste Rege apud Westmonasterium decimo die Julii.

Per ipsum regeni, et de data praedicta, auctoritate Parliamenti.
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LETTER FROM THE UNIVERSITY TO

THE KING, A.D. 1443.

[From MS. Arundel. No. 54, fol. 154.]

Litera missiva Universitatis domino regi directa, continens ordinationem de

modo orandi tarn in vita pro eo, quam post mortem pro anima ejus.

Christianissimo illustrissimoque principi domino Henrico

Dei gratia Anglise et Franciae regi, domino nostro metuen-

dissimo, serenitatis vestrae humilimi oratores Johannes

Langton in decretis licentiatus universitatis vestrse Oante-

brigise cancellarius coetusque unanimis magistrorumregentium

et non regentium in eadem, in eo feliciter regnare per quem

reges regnant et principes dominantur. Laudabilibus He-

brseorum erudimur exemplis saluberrimisque Christianorum

sanctionibus admonemur, ut quoties mirse jucunditatis be-

neficium cuicunque genti seu comitati liberalissime est

collatum quatenus tantae rei solemnis memoria de caetero

semper recentior habeatur, iteratoque saepius totius populi

votivis praeconiis celebretur, ut sic unanimi recolatur prae-

conio accipientium quod erat in utilitatem omnium insti-

tutum. Nos igitur beneficiorum regalium tam crebra largitione

tamque munifica prseoccupati, et qualiter eisdem respondere

possimus non agnoscentes, pro temporalibus setema, pro

corporalibus spiritualia, pro terrenis coelestia felici quodam

commercio recompensare volentes, si ad id quovismodo

pertingere possit oratio peccatorum, unanimi nostras congre-

gationis consilio pariter et assensu decrevimus ut in com-
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memoratione quam annuatim per singulas scholas pro nostris

recolimus benefactoribus velut a praecipuo ac omnium bene-

factorum nostrorum prsemissario quamdiu sanctissima vestra

nobilitas egerit in humanis, ut talis in qualibet schola fiat

perhennalis exortatio ad orandum. Orate devotissime pro

felici statu christianissimi principis Henrici Sexti Angliw

Franciwque regnorum regis illustrissimi, fundatorisque gratio-

sissimi Regalis Gollegii Beatce Marios et Sancti Nicholai in hac

universitate^ necnon coelestis collegii heatoe Mariw in Etona, ad

educationem prohorum scolarium, quibus supradictis collegium

perpetualiter instaturari (^«'^J qui infra diversa hujus uni-

versitatis collegia in magnis et perpetuis redditihus ampliantur,

et continua suw munificentiw heneficia quotidie multiplicare

non cessat. Et eandem felicissimse vestrse recordationis

memoriam fieri volumus inter defunctos cum subtracti fue-

ritis feliciter ab hac luce. Volumusque ulterius atque con-

cedimus quod annis singulis vitse vestrae octavo die mensis

Maii omnes hujus universitatis vestrse doctores et magistri

pro tempore regentes conveniant in ejusdem universitatis

capella exequias devotissime psallituri pro animabus illus-

trissimi principis Henrici Quinti, et Catherinse consortis suae,

progenitorum vestrsemetuendissimsemajestatisimmediatorum,

necnon in crastino, in festo videlicet translationis gloriosissimi

confessoris Nicholai, missam decantaturi de eodem, in qua

statim post collectam de die dicetur sub uno, Per dominum,

ista oratio : Qucesumus, omnipotens Deus^ ut famulus tuus

rex noster Henricus qui regnorum suscepit guhernacula, etc.

Post obitum autem vestrum fient exequise in forma prsemissa

praedicto octavo die Maii, cum hac collecta. Absolve qucesu-

mus, Dominie, animas famulorum tuorum regum Henrici Sexti^

et Henrici Quinti^ ac reginw Catherince, et omnium fidelium

defunctorum ab omni vinculo delictorum, etc. cum cseteris

omnibus consuetis, et missa in Christo de Requiem cum prae-

fata collecta, Absolve, et aliis orationibus prsedictis in com-

memorationem et refrigerium animse vestne ipsorumque
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vestrorum progenitorum ac omnium fidelium defunctornm.

Ad hsec autem omnia fideliter et sine fraude facienda per-

petuo et annuatim devote observanda, nos cancellarius et

magistri prsedicti prsemissa omnia et singula ex nunc ordi-

namus, discernimus, et statuimus a nobis et successoribus

nostris firmiter et inviolabiliter perpetuis futuris temporibus

ut prsedicitur observari. Et ut prsefatae nostrse concessiones,

statuta, et ordinationes robur obtineant firmitatis perpetuae,

prsesentes literas nostras patentes tam sigillo praedictse uni-

versitatis nostrae communi, quam sigillo officii cancellariatus

ejusdem communiri fecimus ; discernentes ulterius et statu-

entes, quod tenor hujus prsesentis nostrse concessionis et

statuti in registro nostro cum statutis aliis inseratur. Dat.

Cantebrigise in plena congregatione nostra, 8" die Febr. A.D.

1443", et regni vestri vicesimo secundo.

Ex Registro Magistri Thomae Markaunt; fol. 79.
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STATUTES OF KING'S COLLEGE.

[From MS. Harl. No. 7323.]

In nomine Sanctse ac Individuae Trinitatis, Patris, Filii, et

Spiritus S., necnon beatissimje Mariae Virginis gloriosae, ora-

niumque Sanctorum Dei. Nos Henricus Dei gratia Angliae

et Franciaj rex, ac dominusHiberniae, post conqiiestum Sextus,

de summi rerum opificis bonitate confisi, qui vota cunctorum

in eo fidentium cognoscit, dirigit, et disponit, de bonis quae

Deus in hac vita nobis de suse plenitudinis gratia tribuit

abundanter, duo perpetua collegia, unum videlicet perpetuum

collegium pauperum et indigentium scholarium clericorum in

studio universitatis Cantebrigiae, Eliensis dioceseos, in di-

versis scientiis et facultatibus studere ac proficere debentium,

Collegium Regale Beatse Mariae et Sti. Nicholai Cantebrigiae,

vulgariter vero, The King's Colledge of our Lady and St.

Nicholas in Cambridge, nuncupatum, et quoddam aliud

collegium perpetuum aliorura pauperum et indigentium scho-

larium clericorum grammaticam addiscere debentium in villa

nostra de ^tona juxta Windesoram, Lincolniensi dioceseos.

Collegium Regale Beatae Mariae Virginis, vulgariter vero. The

King's Colledge of our Lady of Eaton besideWindesore, nuncu-

patum, ad laudem, gloriam, et honorem Domini nostri nominis

et Christi ac gloriosissimae semper virginis Mariae matris

ejus, sustentationem et exaltationem Christianae fidei, ecclesioe

sanctae profectum, divini cultus liberaliumque artium, scienti-

arum, et facultatum augmentum, apostolica et nostra regia

authoritatibus ordinavimus, instituimus, fundavimus, et sta-

])ilivimus, prout in bullis apostolicis et Uteris nostris patentibus

super ordinationibus, institutionibus, et fundationibus ipsorum

coUegiorum confectis plenius continetur. Unde nos volentes

aliqua quae in praesenti nostrae occurrunt memoriae facere,

statuere, ac etiani ordinare, quae dicto nostro Regali Collegio

c
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Cantebrigiae, scholaribus, clericis, et personis aliis, ac posses-

sionibus et bonis ejusdem collegii nostri, necnon salubri

regimini eorundem, necessaria et utilia reputavimus, et quae

doctrinam, incrementum, et profectum ipsorum respicere dig-

noscuntur, Christi nomine primitus invocato, ad futuram et

perpetuam rei memoriam ad ea procedimus in hunc modum

:

I. De Numero Scholarium studentium particulariter in

diversis scientiis.

Inprimis siquidem ut Sacra Scriptura sen pagina, scientia-

rum omnium aliarum Mater ac Domina, sua liberius ac prae

caeteris dilatet tentoria, nee philosophia desit, ac cum iis

pacifice militent utriusque juris, canonici videlicet et civilis,

ac medicinaB facultates, prgefatum nostrum Collegium Regale

in et de numero unius praepositi, et septuaginta pauperum

indigentium scholarium clericorum, in dictis scientiis et fa-

cultatibus studere debentium, subsistere statuimus et etiam

ordinamus, et sic collegium nostrum volumus perpetuo per-

manere : ut sicut ipsum Regale Collegium de diversis quas

congregabit in unum personis existere dignoscetur, sic in

eodem vigeat per Dei gratiam scientiarum diversitas ac etiam

facultatum philosophias et medicinae, ac jurium canonici et

civilis : ac praecipue ut ferventius et frequentius Christus

evangelizetur, et fides cultusque divini nominis augeatur, et

fortius sustentetur, sacrae insuper theologia? ut dilatetur laus,

gubernetur ecclesia, vigor atque fervor Christianae religionis

coalescant, scientiae quoque ac virtutes amplius convalescant,

necnon ut generalem morbum militiae clericalis quam propter

paucitatem cleri ex pestilentiis, guerris, et aliis mundi miseriis,

graviter vulnerari conspeximus, desolationi compatientes tam

tristi, partim allevare possimus, quern in toto sanare veraciter

non valemus, ad quod revera pro nostrae devotionis animo

nostros regies apponimus libenter labores. Et insuper ut

praepositus et scholares dicti nostri Regalis Collegii, quod ad

sui regiminis rectitudinem et munimen viros diversarum sci-
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entiarum et facultatum qui collegium ipsum ejusdemque

possessiones spirituales et temporales, libertates, et jura im-

pugnare volentibus resistere sciant et valeant, ex adverse

habere indiget exercitatos, eruditos, vigiles, in scientiis et

facultatibus supradictis, viros de seipsis continue reperiant

circumspectos, providos, et discretos, ac aliis extraneis veri-

similiter diligentiores, fideliores, et etiam promptiores ad

conservandum, tuendum, et viriliter defendendum res et bona,

terras, redditus, et possessiones alias, spirituales et temporales,

libertates et jura qu?ecunque Oollegii Regalis memorati

:

causas quoque, lites, et placita occasione praemissorum emer

gentia prosequendum et fideliter defendendum : necnon ad

faciendum, procurandum, exercendum, et etiam exequendum

omnia alia et singula ipsius collegii negotia, qua? pro ejus

tranquillitate, utilitate, commodo, et honore occurrerint et

fuerint facienda. Cupientes pr^terea quod sicut praefati

scholares clerici prgedictis diversis scientiis et facultatibus

intendentes per collationes et communicationes mutuas ubique

inveniant quod addiscant, et proficientes continue in iisdem

semper fiant ut convenit meliores : sic quoque multitudinis

ipsorum ad unum finem tendentium sit semper cor unum et

anima una ; quodque per ipsorum conversationes laudabiles,

Deo gratas, eorum corda divini amoris ignita radiis, dilec-

tionis fraternae fervore ac mutuse charitatis dulcedine citius

et ferventius copulentur, ut sic propitiationis divinai assis-

tente dementia, dictum nostrum Regale Collegium tot scien-

tiarum et facultatum viris prseditum et fulcitum firmius et

securius, quietius atque fortius, in pacis pulchritudine feliciter

persistere valeat et perpetuo permanere. Statuentes proinde

quod de scholaribus prajdictis viri vivacis ingenii et in facul

tatibus artium magistri duo in jure civili, et quatuor in jure

canonico, duoque in scientia medicinse studeant continue

:

et similiter duo in scientia astrorum, juxta limitationem prae-

positi et decani theologize studere teneantur. Reliquus vero

numerus dictorum septuaginta scholarium artes seu philoso-

c2
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phiam et theologiam particulariter ac diligenter audiat et

addiscat. Nolentes tamen quod aliquis ad scientias astrorum

sive medicinae vel etiam ad facultates juris canonici vel

civilis se convertat, nisi prius in artium facultate sen scientia

realiter inceperit, et formam regentise necessarise compleverit

in eadem universitate Cantebrigise requisitam. Quos sic in

scientia astronomiae studentes postquam in eadem scientia

judicio eorundem praepositi et decani congrue et competenter

instructi fuerint, transferri Volumus per eosdem ad studium

theologize, seu, si eis . videbitur, ad facultatem medicinae, si

numerus studere debentium in eadem ut prsedicitur tunc

fuerit diminutus. Volumusque ac prascipimus ac eos omnes

et singulos scholares et socios in visceribus Jesu Ohristi, ac

sub obtentu foelicitatis vitse prsesentis pariter et futurse ob-

secramus, et in Domino exhortamur, quod in sustentationem

et augmentum cultus divini, statum et honorem ecclesise

sanctse Dei, singuli ipsorum studio in scientiis et facultatibus

quibus institerint diligenter intendant, necnon ad proficien-

dum, procedendum, gradusque assumendum, et ad finaliter

incipiendum juxta statuta et ordinationes infra scripta in

singulis scientiis seu facultatibus quibus insistent, se praepa-

rent, abilitent, et festinent, et ad hoc omnem diligentiam

adhibeant et quilibet ipsorum adhibeat juxta posse. Sta-

tuentes praeterea et etiam ordinantes quod praeter et ultra

numerum unius praepositi et septuaginta scholarium prsedic-

torum, sint semper et continue in eodem collegio decern

capellani seculares remotivi, nuUatenus beneficiati, bonse

conditionis et conversationis honestse, in aliqua facultate

graduati, si tales commode haberi valeant. Alioqui qui con-

venientis et laudabilis literaturae, ac in cantu sufficienter

instructi, et in vocibus ad deserviendum et cantandum in

choro ibidem bene dispositi fuerint. Ac insuper sex clerici

stipendiarii similiter bonse conditionis, legendi et psallendi et

cantandi peritiam habentes, in vocibus similiter bene dispositi,

quorum capellanorum sive clericorum unus sciat jubilare in
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organis in ecclesia collegiata, ibidem in divinis quotidie de-

servientes. Necnon sedecini pueri scientes competenter

legere et cantare sicut et prout in aliis nostris statutis in-

ferius est expressum.

II. Qui et quales sint eligendi in Collegium Regale CantebrigisB.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod omnes et singuli

in dictum nostrum Regale Collegium Cantebrigise ad annos

probationis eligendi, sint pauperes indigentes scholares clerici,

primam tonsuram habentes clericalem, bonis moribus ac con-

ditionibus perornati, sufficienter in grammatica eruditi, et

conversatione honesti, ad studium habiles et idonei, ac in

studio proficere cupientes, in nulla scientia graduati, aliove

collegio collegiati, nisi solummodo in Collegio nostro Regali

de iEtona juxta modum et formam inferius describendos

:

qui et non alii in dictum nostrum Regale Collegium eligantur,

et pro probationis tempore admittantur. Et quia summe

affectamus et volumus quod numerus scholarium et sociorum

in dicto nostro Regali Collegio Cantebrigias per nos superius

institutus, plene et perfecte per Dei gratiam perpetuis futuris

temporibus sit completus : ac considerantes attente quod

grammatica, quae prima de artibus seu scientiis liberalibus

reputatur, fundamentum, janua, et origo omnium aliarum

artium liberalium et scientiarum existit : quodque sine ea

caeterae artes seu scientise perfecte sciri non possunt, nee ad

earum veram cognitionem et perfectionem quisquam poterit

pervenire : ea propter, divina favente dementia, de bonis

nostris a Deo collatis unum aliud Regale Collegium in villa

nostra de Etona ut superius memoratur instituimus, funda-

vimus, et stabilivimus, in et de numero unius praepositi,

septuagintaque pauperum et indigentium scholarium cleri-

corum grammaticam addiscere, et in ipsa arte seu scientia

grammaticali studere, et per Dei gratiam proficere debentium

in cadem, prout in statutis ipsius nostri Regalis Collegii

plenius continetur. Cupientesque ut in ipso nostro Regali
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Collegio Beatae Mariae de ^tona dulcis et suavis doctrinae,

ipsius scientia3 primitivse potus reperiatur lacteus quo tenera

ipsorum infantia nutriatur quatenus ipsius scientias primitivas

melleo rore dulciter degustato virescat, et progressu placito

exercitii solliciti florere cogatur, ac demum crescentibus

radiis et inflammatis caloribus perfectionis studii grammati-

calis ad concipiendum facilius solidum cibum (quo robusta

perfectorum juventus virtutum suscipiat incrementa) red-

datur promptior: necnon ad veram cognitionem mysterii

Scripturarum studiose provecta, in ecclesia sancta Dei fruc-

tus producat fertiles et maturos : Quodque idem collegium

nostrum de Etona principium et origo Collegii nostri Regalis

Cantebrigiae praedicti velut hortus irriguus et vinea pubescens

in gemmis ipsum collegium nostrum Cantebrigiae fructifera

prole foecundet, flores et fructus mellifluos in vinea Domini

^/ Sabaoth per ipsius gratiam allaturum, Idcirco statuimus,

ordinamus, et volumus, quod primo pauperes scholares de

collegio nostro prsedicto de ^tona qui per duos annos

steterint in eodem, ad supplendum numerum deficientem

in nostro Regali Collegio Cantebrigiae, si tot ibi reperiantur

habiles, alioquin illi qui prius fuerant in eodem per duos annos

sufficienter eruditi probatique habiles et idonei secundum con-

ditiones superius et inferius recitatas, dumtamen tempore

electionis hujusmodi ut examinari possint in collegio nostro de

V JEttonsi praedicto prassentes existant, in ipsum nostrum Regale

Collegium Cantebrigise eligantur, et ad tres annos probationis

etiam admittantur, quoties electio de qua inferius statuitur

immineat facienda. Volentes tamen quod in hujusmodi elec-

tione ut praemittitur facienda illi qui sunt de locis et parochiis

in quibus possessiones spirituales et temporales ipsorum col-

legiorum nostrorum Cantebrigiae et de ^tona consistunt

prae caeteris dummodo infra nostrum regnum Angliae nati

fuerint, quibus deficientibus tunc pauperes indigentes scho-

lares oriundi de comitatu Cantabrigiae et de Buckingham, ac

postea de aliis comitatibus quibuscunque regni nostri Angliae,
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dumtamen in dicto collegio nostro de ^tona prius per duos

annos fuerint, si secundum conditiones et qualitates superius

recitatas habiles et idonei reperti fuerint, et non alii, ad

dictum collegium nostrum Cantebrigiae eligantur et admit-

tantur. Statuentes insuper quod nullus qui vicesimum aetatis

suae annum excedit, nee aliquis qui quintum decimum aetatis

suae annum non compleverit, in dictum nostrum Eegale Col-

legium eligatur nee etiam assumatur. Volentes pr2eterea

quod nullus qui morbo incurabili laboraverit, vel qui mutila-

tionem membrorum enormem et apparentem sen defectum

patitur corporalem vel alium ex suo facto vel culpa prove-

nientem propter quem redditur omnino inhabilis ad sacros

ordines suscipiendos, in ipsum collegium nostrum Cantebrigiae

eligatur, seu etiam admittatur. Item statuimus, ordinamus,

et volumus, quod nullus habens terras, tenementa, et posses-

siones, vel annuos redditus spirituales vel temporales, quorum

redditus et proventus quinque marcarum valorem annuum

attingat, in dictum Regale Collegium nostrum Cantebrigiae

eligatur, vel etiam assumatur, vel admittatur.

III. De forma electionis Scholarium CoUegii Reg. de ^tona ad Collegium

Regale Cantebrigiae.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod singulis annis,

perpetuis futuris temporibus, inter festum Translationis Sti.

Thomae Martyris et festum Assumptionis Beatae Mariae,

praepositus dicti Regalis nostri CoUegii Cantebrigiae, et duo

ejusdem collegii socii ad minus artium magistri ad hoc per

praepositum, vice-praepositum, tres decanos, tres bursarios,

et sex alios socios, in dicto nostro collegio tunc de prsesentibus

seniores, vel dicto praeposito legitime aut rationabiliter im-

pedito ipsius Regalis Collegii vice-praepositus et duo socii

praedicti, sumptibus Collegii nostri Cantebrigiae praedicti,

accedant ad collegium nostrum de ^tona (dummodo novem

aut decern equorum numerum non excedant) pro tempore

electionis seu nominationis inibi faciendae, quam infra quin-
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que dierum spatium omnino causa cessante legitima finiri

volumus, honeste procurandi. Volentes prseterea quod dictus

prsepositus Cantebrigiensis vel in ejus absentia vice-prae-

positus ejusdem per literas suas sigillatas, et certum eorum

nuntium literas hujusmodi deferentem, prgemuniat in dicto

nostro Collegio Eegali de ^tona, et non alibi pra?positum si

absens fuerit, et magistrum informatorem collegii prsedicti,

aut ipso prseposito absente vice-prsepositum et magistrum

praedictum de duobus diebus infra duo festa prasdicta in

diversis hebdomadis existentibus, in quorum altero per prge.

dictum prsepositum aut vice-prjepositum de ^tona eligendo

(ut infra statuitur) ad electionem (de qua inferius fit mentio)

procedere voluerit, per septem hebdomadas antequam ad

-^tonam perveniat pro eadem. Quibus quidem Uteris prae-

munitionis per eosdem receptis, idem prsepositus sive vice-

praepositus et magister informator praefatum prsepositum sive

vice-praepositum Collegii nostri Regalis Oantebrigise de die re-

ceptionis literarum hujusmodi, et quem de dictis duobus diebus

elegerint per eundem nuntium literatorie certificent indilate.

Et ut scholares dicti nostri collegii de ^tona, necnon illi

qui prius scholares fuerant in eodem, aliique ad eundem de

quibuscunque comitatibus regni nostri Anglise scholares pau-

peres confluere volentes, interesse valeant tempore electionis

prsedictas examinationem ut prsedicitur subituri, eos de tem-

pore electionis hujusmodi per prfepositum vel vice-praepo-

situm et magistrum informatorem praedictum per schedulas

in valvis majoris ostii occidentalis ecclesiae collegiatae ibi-

dem, necnon in valvis majoris portse nostri collegii de

iEtona, affigendas infra duos dies a die receptionis literarum

praedictarum continue numerandos, volumus praemuniri. Quo

quidem electionis et nominationis tempore veniente, volumus

quod primo dicti praepositus seu vice-praepositus et socii

Regalis Collegii Cantebrigiae una cum praeposito, vice-prae-

posito, et magistro informatore praefati nostri Regalis Collegii

de ^tona, (quos omnes examinatores et electores ad dicta
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nostra collegia eligendorum et nominandorum praesentis sta-

tuti vigore specialiter prseficimus et creamus) convenientes in

magna camera sive parlura dicti praepositi, primo et ante-

quam ad examinationem procedant et electionem sen nomi-

nationem hujusmodi, indenturas in et de proxima praecedente

electione et nominatione factas coram se legi faciant, ut sic

lis apparere possit an et quomodo in eisdem conscripti, eo

ordine quo sic scripti fuerint, debite sint expediti : quas

insuper indenturas statim tunc coram iisdem cancellari prse-

cipimus, nominatione et electione in eisdem descriptis, cseteris

nominatis tunc non expeditis, de csetero minime valituris,

Volentes insuper et etiam statuentes quod prsepositus sive

vice-praepositus Regalis CoUegii Cantebrigiee, necnon duo socii

ejusdem pro nominatione et electione praedictis ut praemit-

titur eligendi, necnon prsepositus, vice-prsepositus, et magister

informator nostri Regalis Oollegii de ^Etona praedicti, statim

antequam ad electiones et examinationes hujusmodi proce-

datur ulterius, quod omnia et singula superius in statuto Qui

et quales, et in statuto De Electione scholarium in collegium

nostrum de -^tona praedictum, facienda recitata, odio et

favore, invidia et timore, prece et pretio, postpositis quibus-

cunque quantum ad ipsos pertinet fideliter facient et etiam

diligenter exercebunt. Quodque non obstantibus instantiis,

rogatibus, et requestis regum, reginarum, principura, praela-

torum, magnatum, procerum, et aliorum quorumcunque, illos

solum nominabunt et eligent quos secundum conditiones et

qualitates in praesenti statuto et statutis nostri Eegalis Ool-

legii de ^tona habiles et idoneos crediderint, tactis et

inspectis per eos et eorum quemlibet sacrosanctis Dei Evan-

geliis praestent corporaliter juramentum ; quo facto volumus

quod si totalis numerus scholarium et sociorum in dicto

nostro Regali Collegio Oantebrigiae nostris statutis limitatus,

in uno, duobus, aut pluribus, etiam quotcunque, fuerit dimi-

nutus, tunc electores praedicti pauperes scholares de dicto

nostro llegali Collegio de ^tona, et si opus fuerit, alios qui
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prius fuerant in eodem, diligenter et fideliter examinent super

sufficientia literaturse in grammatica, conditionibus, moribus,

et qualitatibus superius recitatis, qua examinatione sic facta,

et abilitate sufficientiaque ipsorum scholarium in praemissis

omnibus et singulis per communem consensum dictorum ex-

aminatorum approbatis, de ipsis scholaribus habilibus et

idoneis tot eligant dicti examinatores ad dictum nostrum

Collegium Regale Cantebrigise quot possunt supplere defi-

cientem tunc numerum in eodem, secundum ordinem per-

sonarum, locorum, modumque et formam in proximo praece-

dente statuto plenius recitatos et eisdem in omnibus ob-

servatos. Et ut totalis numerus nostri Regalis Collegii Oan-

tebrigiae citius et facilius impleatur ac semper integer con-

servetur, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si in exami-

natione praedicta ultra numerum ad dictum nostrum collegium

Cantebrigiae requisitum plures de scholaribus ipsius collegii

nostri de -^tona et aliis qui prius fuerant in eodem repe-

riantur habiles et idonei ad ipsum collegium nostrum Cante-

brigiae si opus esset merito eligendi, ad ipsum nostrum colle-

gium Cantebrigiae nominentur, et de nominibus et cogno-

minibus omnium scholarium eorundem inter prsepositum

dicti collegii Cantebrigiae et socios electos et juratos prae-

dictos, sen ipso praeposito absente, inter vice-praspositum

ejusdem collegii et socios praedictos ex parte una, et praspo-

situm praefati collegii nostri de iEtona ac vice-praepositum et

magistrum informatorem praedictum ex parte altera, tempore

praedicto annuatim fiant indenturae mutuae ; ita videlicet

quod eorum nomina et cognomina eo ordine in dictis inden-

turis scribantur, quo ad idem fuerint examinati in examina-

tione praedicta secundum ordinem, conditiones, et qualitates

supra in statuto proximo recitatas, ut si forsan ante tempus

electionis inibi proximo faciendae numerus dicti nostri Eegalis

Collegii Cantebrigiae minui contigerit, ad intimationem pr^e-

positi vel vice-prsepositi ejusdem praeposito sen vice-prae-

posito ac magistro informatori collegii nostri de^tona facien-
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dam, quam infra 10 dies ad maximum a tempore diminutionis

numeri prcedicti fieri volumus et statuimuSf de personis eisdem

numerus sic deficiens statim absque electione alia poterit ac

debeat adimpleri. Quas quidem examinationem, nomina-

tionem, et electionem scholarium, et indenturas singulis annis

dictarum examinationum temporibus fieri volumus, quamvis

totalis numerus scholarium et sociorum collegii nostri Cante-

brigiae tempore examinationis prgedictaB non fuerit diminutus.

Dictis vero literis intimationis per praepositum seu vice-

praepositum collegii nostri de ^tona et magistrum informa-

torem praedictum prseceptis, idem praepositus seu vice-praepo-

situset magister scholares in dictis indenturis nominatos ordine

illo quo scripti fuerint in indenturis praedictis infra tres dies

a tempore receptionis literarum hujusmodi absque dolo et

fraude seu malo ingenio personaliter et ore tonus si praesentes

existant, alioquin per schedulas in valvis ostii occidentalis

ejusdem ecclesiae coUegiatas affigendas, praemuniant, quod infra

viginti dies proximo tunc sequentes impedimento cessante

legitimo, judicio praepositi et vice-praepositi nostri Regalis

collegii Cantebrigiae approbando, ad idem collegium nostrum

ut inibi admittantur sine ulteriori dilatione quacunque per-

sonaliter accedant, sub poena amissionis juris, si quod ratione

electionis sive nominationis sibi quaesitum praetendere valeant.

Idemque praepositus sive vice-praepositus et magister informa-

tor collegii nostri de -^tona, prasposito seu vice-prasposito col-

legii nostri Cantebrigiae per suas literas nomina et cognomina

scholarium quos transmittunt, ac illorum pro quibus eis

scriptum fuerat in casu quo alios miserint, causamque mis-

sionis suae hujusmodi continentes, distincte certificent et

aperte, ipsas literas per scholares eosdem transmittentes.

Quos quidem scholares sic nominatos et alios scholares tem-

pore electionis et nominationis praedictae electos sive nomi-

natos, cum sic transmissi ad collegium nostrum Cantebrigiae

accesserint, praepositus et socii ejusdem collegii, seu in ipsius

prajpositi absentia vice-praepositus et iidem socii, infra tres
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dies proximo sequentes post adventus eorum ad maximum, in

virtute juramenti dicto Regali Collegio Cantebrigiae per eos

pra3stiti, in scholares ipsius collegii ad annos probationis

admittere debeant et etiam teneantur. Proviso semper quod

de nominatis hujusmodi venientibus ad collegium Cantabrigiae

illi primo admittantur qui in indenturis et literis responsivis

hujusmodi primo scripti fuorint et etiam nominati. Quo

insuper electionis et nominationis tempore chorustae ecclesiae

nostri Regalis Collegii de ^tona, et chorusta? ecclesias colle-

giat^e nostri Collegii Oantebrigiae, necnon alii pueri de comi-

tatibus quibuscunque Anglige ad electionem hujusmodi con-

fluentes, in lectura, piano cantu, et Donato competenter

instructi, et infra aetatem nostris statutis limitatara constituti,

per dictos examinatores et electores examinentur: et qui

habiles et idonei reperti fuerint eligantur, de quibus numerus

scholarium ibidem tunc deficiens impleatur; cseterorumque

puerorum sicut pra3mittitur instructorum et examinatorum

ac ad supplendum numerum scholarium in eodem Collegio

Regali de ^tona usque ad tempus electionis proximae for-

tassis imminuendum nominatorum et electorum nomina et

cognomina in indenturis prsedictis scribantur. Quos ordine

illo quo in indenturis scripti et nominati fuerint in dictun

collegium nostrum de ^tona per preepositum vel in ejus ab-

sentia vice-prsepositum et magistrum informatorem prsedictos

recipi volumus loco scholarium ad collegium nostrum Can-

tebrigise ut prsemittitur mittendorum, decedentium, sen alias

recedentium ab eodem. Et si forte numerus septuaginta

scholarium et sociorum in collegio Cantebrigiae limitatus per

sex vel plures ante primum diem mensis Maii proximo tunc

sequentem fuerit diminutus, et per prsenominatos in dictis in-

denturis nequeat adimpleri, statuimus, ordinamus, et volumus,

quod tunc propositus nostri Collegii Regalis Cantebrigige

ac duo socii ejusdem in hoc casu, forma qua praemittitur

electi etiam et jurati, vel ipso praeposito absente seu alias im-

pedito, vice-prsepositus et socii praedicti, ad collegium nostrum
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db ^tona accedant pro electione scholarium facienda in

forma quae prsedicitur, ad nuraerum scholarium ejusdem

collegii nostri Cantebrigise supplendum modo et forma su-

perius limitatis, facta primitus quindecim dierum prsemuni-

tione per dictum prsepositum ejusdem collegii per suas literas

prseposito vel vice-praeposito Collegii nostri Regalis de ^tona
de die adventus eorundem ad idem collegium, et electionis

tempore memoratse, sic quod ante finem mensis Mail prse-

dictus totalis numerus scholarium Collegii nostri Cantebrigiae

specialiter et realiter impleatur. Item, statuimus, ordinamus,

et volumus, quod quotiescunque aliqua electio pauperum

scholarium clericorura ad collegium nostrum Cantebrigise de

personis eligendis quibuscunque immineat facienda, ipsa

electio omnino fiat in coUegio nostro de ^tona modo et

forma superius recitatis, et non alibi quoquo modo : quodque

nuUus, cujuscunque status fuerit vel conditionis aut generis,

alitor vel alio modo eligatur, recipiatur, assumatur, aut

ibidem moretur tanquam scholaris sive socius, nee quicquam

percipiat de dicto collegio Cantebrigiae ullo modo quocunque